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Vad innebär stöd för närståendevård 

Stöd för närståendevård innebär att den som vårdar en närstående kan få ett arvode som ersättning 
för vård, omsorg och tillsyn samt erhålla avlastning och tjänster som stöder närståendevården via 
kommunen. Stöd för närståendevård ersätter andra vårdformer så som regelbunden hemservice eller 
boende inom äldreomsorgen. 

Skillnaden mellan närståendevård och ömsesidig hjälp som anhöriga eller närstående personer 
normalt ger varandra är att närståendevården är mycket bindande och krävande, det vill säga 
fortlöpande daglig vård eller dygnet runt vård. Med närståendevård avses alltid hjälp med den 
personliga vården och omsorg, inte enbart hjälp med att uträtta ärenden utanför hemmet eller 
hushållsarbete. 

Lagrum: 

✓ Enligt Lagen om stöd för närståendevård (2005/937) 
✓ Landskapslag om ändring av landskapslagen om tillämpning i landskapet Åland av 

riksomfattningar om socialvård (ÅFS 1995/101) 

Målsättningen med stöd för närståendevård är att stöda vårdtagarens möjligheter att bo kvar hemma 

så länge som möjligt.  

Inom närståendevården grundar sig vårdbehovet på en sökandes funktionsnedsättning, försämrade 

hälsotillstånd eller funktionsförmåga och är alltid hjälp i anslutning till personlig vård och omsorg, och 

som fastställs i en vård- och serviceplan för vårdtagaren. 

Beviljande av stödet för närståendevård förutsätter att vårdtagaren är i behov av daglig vård och 

omsorg för att klara sig i vardagen i det egna hemmet.  

Stöd för närståendevård är lagstadgad. Kommunen fastställer grunderna för beviljande av stöd för 

närståendevård inom lagstadgade bestämmelser och anordna servicen inom ramen för budgeterade 

anslag. Beviljandet av stöd för närståendevård grundar sig på kommunens individuella prövning. Det 

är inte en subjektiv rättighet att erhålla stöd för närståendevård. 

Stöd för närståendevård för personer 65 år och äldre är en revidering av de antagna kriterierna som 

antogs av socialnämnden 2017.  

Stöd för närståendevård för vårdtagare under 65 år och för vårdtagare som går under Lagen om stöd 

för handikapp handläggs av Kommunernas socialtjänst k.f. (KST) 

Vem kan vara närståendevårdare 

✓ Närståendevårdaren kan vara en anhörig eller någon annan närstående person till den 

vårdbehövande som är beredd att ansvara för vården och omsorgen.  

✓ Närståendevårdaren behöver ha fyllt 18 år och behöver godkännas vårdarentagaren.  

✓ Närståendevårdarens hälsa och funktionsförmåga måste motsvara de krav som 

närståendevården ställer. Äldreomsorgen kan begära ett läkarutlåtande för detta.  
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Kriterier för stöd för närståendevård 

För beviljande av närståendevård för personer över 65 år förutsätts att vårdtagarens helhetssituation 

uppfyller kriterier. Helhetsutvärderingen görs av en kontaktperson från äldreomsorgen tillsammans 

med vårdtagaren och vårdaren, utvärderingen ligger sedan som grund vid bedömning och beslut. 

Behovet av stöd för närståendevård utreds individuellt utifrån vårdtagarens behov av vård och 

omsorg.  

Allmänna kriterier för stöd för närståendevård 

Enligt 3 § i Lagen om stöd för närståendevård (2005/937) kan kommunen bevilja stöd för 

närståendevård om alla förutsättningar nedan uppfylls: 

✓ Om en person på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller av någon annan motsvarande 

orsak behöver vård eller annan omvårdnad hemma. 

✓ Om en anhörig eller någon annan närstående person till den vårdbehövande är beredd att 

ansvara för vård och omvårdnad med hjälp av nödvändiga tjänster. 

✓ Om vårdarens hälsa och funktionsförmåga motsvarar de krav som ställs på närståendevård. 

✓ Om närståendevården i kombination med andra nödvändiga social- och hälsovårdstjänster är 

tillräcklig med tanke på den vårdbehövandes välmående, hälsa och trygghet. 

✓ Om den vårdbehövandes hem, i fråga om sanitära och andra omständigheter lämpar sig för 

den vård som ges där. 

✓ Om beviljandet av stödet anses vara fördelaktigt för den vårdbehövande. 

Vårdkriterier stöd för närståendevård 

Stöd för närståendevård avses alltid daglig hjälp med den personliga vården och omsorgen och beviljas 

inte enbart för följande: 

✓ Om andra tjänster än stöd för närståendevård bättre tryggar vården och omsorgen. Sådana 

tjänster kan vara till exempel regelbunden kommunal hemservice eller någon form av 

boendeservice. 

✓ För uträttande av hushållsarbete så som städning, tvätt av kläder, sänglinne, tillagning av 

måltider, social samvaro samt ärenden såsom butiks- och apoteksärenden eller för att vara 

följeslagare vid läkarbesök. 

✓ Om vårdbehovet kan tillgodoses med hjälpmedel eller stödtjänster exempelvis matservice, 

trygghetslarm.  

✓ Om vårdtagaren har regelbunden hemservice. 

✓ Vid kortvarigt vårdbehov, stöd beviljas inte för kortare tid än tre månader med undantag för 

vård i livets slutskede. 

Vårdklass 1 Stöd för grundläggande närståendevård 

✓ Vårdtagaren behöver daglig hjälp och omsorg av vårdaren i flera personliga funktioner till 

exempel personlig omvårdnad, stöd vid medicinintag. 

✓ Vårdtagaren klarar sig på egen hand en del av tiden.  

✓ Vårdarbete som utförs som närståendevård är bindande, dagligen och huvudansvaret för 

vården innehas av närståendevårdaren.  
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✓ Vårdbehovet förutsätter nödvändigtvis inte att vårdaren och vårdtagaren bor i samma 

hushåll, men vårdaren bör förbinda sig till daglig omsorg och vård.  

✓ Utan närståendevårdare skulle vårdtagaren behöva daglig hemservice. 

Vårdklass 2 Effektiverat stöd för närståendevård 

✓ Alla kriterier för vårdklass 1 uppfylls och närståendevårdarens arbete är tydligt fysiskt och 
psykiskt tungt samt mer krävande och bindande än i vårdklass 1. 

✓ Vårdtagaren behöver kontinuerlig vård, omsorg och tillsyn flera gånger om dagen.  

✓ Vårdtagaren klarar sig självständigt enbart under korta tidsperioder i taget. 

✓ Vårdtagaren klarar inte av att bo självständigt.  

✓ Utan närståendevårdare skulle vårdtagaren behöva riklig och mångsidig daglig hemservice 

(fem eller flera besök per dygn) eller boende på effektiverat serviceboende med dygnet runt 

vård och omsorg. 

Vårdklass 3 Förhöjt stöd för närståendevård 

✓ Alla kriterier för vårdklass 2 uppfylls och närståendevårdarens arbete är tydligt fysiskt och 
psykiskt tungt samt mer krävande och bindande än i vårdklass 2.  

✓ Vårdtagaren behöver en riklig mängd personlig vård, omsorg och tillsyn.  

✓ Vårdtagaren är i behov av total hjälp i alla dagliga sysslor av närståendevårdaren. 

✓ Vårdarbete som förverkligas som närståendevård är mycket bindande och krävande dygnet 

runt. 

✓ Vårdtagaren kan inte vara ensam och klarar sig inte självständigt.  

✓ Utan närståendevårdare skulle vårdtagaren behöva bo på institutionsboende. 

Institutionsboende förutsätter medicinskt motiverade skäl eller då klientsäkerheten 

förutsätter det. 

Vårdklass 4 Stöd för särskild närståendevård 

✓ Vårdtagaren behöver i dylika särskilda tillstånd kontinuerlig sammanhängande och dygnet 

runt vård, omsorg och tillsyn.  

✓ Vårdtagaren har en långt framskriden sjukdom som försvagar funktionsförmågan eller också 

är vårdtagaren i terminalvård.  

✓ Närståendevården är ett alternativ till terminalvård på institution eller sjukhus. 

✓ Kan beviljas i de fall närståendevården är tillfällig för en månad i taget och för högst sex 

månader i sträck för en övergångsperiod eller för personer i terminalvård (vård i livets 

slutskede). 

✓ En förutsättning är även att vårdaren på grund av vården av vårdtagaren måste stanna borta 

från förvärvsarbete och att vårdaren inte får någon annan ersättning för tappande av 

förvärvsinkomst.  

✓ I enlighet med 5 paragrafen i Lagen om stöd för närståendevård betalas detta arvode ut, 

förutsatt att vårdaren under denna tid har ringa arbetsinkomster och inte rätt 

till specialvårdspenning eller alterneringsersättning istället. 
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Stöd till närståendevården 

Stöd för närståendevård omfattar vårdarvode, tjänster som tillhandahålls vårdtagare samt stöd till 

närståendevårdaren. 

Vårdarvode  

I stödet för närståendevård ingår alltid ett arvode. Vårdarvodet graderas enligt hur bindande och 

krävande den personliga omvårdnaden är. Familjens förmögenhet inverkar inte på arvodets belopp. 

Vårdarvodet är en skattepliktig inkomst. 

Stöd för närståendevård kan påverka andra bidrag och stöd. Vid förändringar i vården begärs ett nytt 

läkarutlåtande därefter uppdateras vård- och serviceplanen varvid stödet kan justeras eller avtalet 

sägas upp. 

Närståendevårdare som vårdar en person fortgående alla dagar eller dygnet runt har rätt till 5 

lagstadgade lediga dygn/månad. De 5 lediga dygnen kan tas ut varje månad eller sparas ihop till en 

längre ledighet. Vårdarvodet påverkas inte av den lagstadgade ledigheten. Om närståendevårdaren 

tar ut fler dygn än den lagstadgade ledigheten påverkas arvodet så att det utbetalas i proportion till 

antalet vårddagar. Om dessa dygn överstiger 7 dygn/månad så tjänas ingen lagstadgad ledighet in 

under den aktuella månaden. 

Vårdarvodet kan enligt avtal fastställas till ett lägre belopp än vad som föreskrivs ovan, om: 

✓ Vården binder vårdaren i mindre utsträckning än vad som förutsätts och behovet av vård och 

omsorg är ringa 

✓ Vårdaren anför särskilda skäl till det  

För tjänster i anknytning till stöd för närståendevård tar äldreomsorgen ut serviceavgift enligt aktuell 

taxa utgående från klientavgiftslagen. 

Index för de gällande arvodena justeras årligen i enlighet med 6 § i Lag om stöd för närståendevård. 

Vårdarvoden för närståendevård, 5 § i Lag om stöd för närståendevård, se dokument:  

✓ Vårdararvode för närståendevård samt avlösarservicearvode. 

Tjänster till stöd för närståendevårdaren innefattar 

Arrangemanget kring närståendevårdarens lagstadgade ledighet planeras individuellt i enlighet med 

vad som kan erbjudas av kommunen och utgående från vård- och serviceplanen. De tjänster som 

närståendevårdaren erhåller till stöd för närståendevårdsuppdraget antecknas i vård- och 

serviceplanen. 

Lagstadgade ledigheter 

✓ Närståendevårdare som vårdar en person fortgående alla dagar eller dygnet runt har rätt till 

5 lagstadgade lediga dygn/månad som förverkligas utgående från vårdtagarens vård- och 

serviceplan. Rätt till lediga dagar beviljas för de kalendermånader under vilken 

närståendevårdaren oavbrutet eller med få avbrott varit bunden till vården. Den Lagstadgad 
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ledighet ska vara införtjänad och kan inte tas ut på förskott. Den lagstadgade ledigheten 

minskar inte arvodet.  

✓ Vårdaren rekommenderas ta ut sina lediga dagar månatligen, men kan enligt 

överenskommelse med kommunen om att de lediga dagarna sparas och tas ut som en längre 

oavbruten ledighet under samma kalenderår men senast i 31.1 följande år.  

✓ Vårdaren ska meddela om önskade planerade lediga dagar minst en (1) månad på förhand. 

✓ Under närståendevårdarens lagstadgade ledighet debiteras en avgift för de tjänster som 

kommunen erbjuder vårdtagaren. 

Utöver den lagstadgade ledigheten erbjuder Mariehamns stads, äldreomsorgen ett avgiftsfritt besök 

(max 1 timme) av hemservice per vecka som förverkligas utgående från vårdtagarens vård- och 

serviceplanen. 

Mariehamns stad kan erbjuda att den lagstadgade ledigheten tas ut i form av hemservice, 

avlösarservice i uppdragsavtal eller korttidsvård.  

Hemservice 

För Vårdklass 1 Stöd för grundläggande närståendevård kan avlastning även erbjudas med hjälp av 

hemservice. Antal besök av hemservicens personal under en dag baseras på en individuell 

behovsbedömning utgående från vårdtagarens vård- och serviceplan. En dags hjälp från hemservice 

motsvarar en dags lagstadgad ledighet. 

Hemservice ges för stöd i funktioner utgående från vårdtagarens vård- och serviceplanen per dag, till 

exempel:  

✓ WC-besök  

✓ Personlig hygien 

✓ Klä på/av sig 

✓ Ordnande av måltider och/eller vid ätande 

✓ Stöd vid medicinintag 

✓ Rörlighet/förflyttningar   

Avlösarservice, vikarie för närståendevårdaren 

Avlastning via avlösarservice enligt uppdragsavtal.  

Den vård som behövs under en närståendevårdarens ledighet eller annan frånvaro kan ordnas genom 

ett uppdragsavtal, vilket innebär att en anhörig, släkting eller annan närstående person vårdar 

vårdtagaren medan närståendevårdaren tar ut sin lagstadgade ledighet, 5 lediga dagar/ månad.  

Det förutsätts att närståendevårdaren samtycker till arrangemanget, att vårdtagarens åsikt beaktas 

och att arrangemanget kan anses förenligt med vårdtagarens bästa.   

I uppdragsavtalet med avlösaren avtalas om:  

✓ vårdarvodets belopp och betalningssätt till avlösaren  

✓ ersättning för avlösarens kostnader vid behov   

✓ uppdragsavtalets giltighetstid och 

✓ vid behov andra frågor som gäller den vård avlösaren ger         

Vid avlösarservicen för närståendevården tillämpas följande direktiv:      
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✓ närståendevårdaren skaffar avlösaren och vårdtagarens samtycke till vården      

✓ avlösaren sköter uppgiften på samma villkor som närståendevårdaren      

✓ avlösarens lämplighet bedöms enligt samma kriterier som närståendevårdarens lämplighet      

✓ kommunen ingår ett uppdragsavtal med avlösaren i enlighet med 4 a § Lagen om stöd för        

närståendevård               

✓ om avlösarservice överenskoms i klientens vård- och serviceplan 

Avlösarservicearvoden, 4 a § i Lag om stöd för närståendevård, se dokument 

✓ Vårdararvode för närståendevård samt avlösarservicearvode. 

Korttidsvård 

✓ Avlastning kan erbjudas inom äldreomsorgens korttidsvård enligt individuell bedömning 

utgående från vårdtagarens vård- och serviceplan. Korttidsvården erbjuds inom 

äldreomsorgens boendeserviceenheter. 

Periodisering av ledigheten 

Den lagstadgade ledigheten kan tas ut i form av flera ledigheter som är kortare än ett dygn, 

periodisering. Avsikten med denna ledighet är att stödja närståendevårdarens möjlighet att sköta 

ärenden som hör till ett normalt vardagsliv samt möjlighet för en kort tid att komma loss från 

närståendeuppdraget.   

Periodisering av ledigheten kräver ett avtal mellan kommunen och närståendevårdaren. Ingendera 

parten får ensidigt kräva att ledigheten tas ut i form av flera ledigheter som är kortare än ett dygn.  

Förberedande av och utbildning för närståendevårdaren 

Staden erbjuder regelbundet under året närståendevårdarträffar med ett aktuellt tema för 

närståendevårdarna. 

Syftet med träffarna och utbildningen är att:  

✓ Träffa andra närståendevårdare 

✓ Få stöd i sin roll som närståendevårdare 

✓ Rekreation som stöder närståendevårdarens välmående 

✓ Främja utvecklandet av närståendevårdarens kunnande och upprättande av deras 

färdigheter under vårdtiden.  

Staden erbjuder vid behov att förbereda närståendevårdaren för vårduppdraget och ordna utbildning. 

Utbildningens art och innehåll bestäms i enlighet med närståendevårdarens individuella behov och 

krav på vårdsituationen.  

Undersökningar av välmående och hälsa  

De undersökningar av närståendevårdarens välmående och hälsa samt sådana hälsovårdstjänster som 

stöder vårdarnas välmående och vårduppdrag ska vid behov ordnas av Ålands hälso- och sjukvård. 

Avgifter för kompletterande hälsovårdstjänster uppgår till samma avgift som för övriga 

kommuninvånare. 
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Allmän information om stöd för närståendevård   

Ansökan om stöd för närståendevård 

✓ Stöd för närståendevård söks skriftligen med Ansökan om stöd för närståendevård. 

✓ Till ansökan ska bifogas läkarutlåtande som beskriver nuvarande situation.  

✓ När ansökan inkommit, avtalas om en tid för hembesök. Hembesöket är obligatoriskt. 

✓ Vid hembesöket bedöms servicebehovet hos vårdtagaren och även närståendevårdarens 

hälsotillstånd och förmåga att fungera som närståendevårdare bedöms. 

✓ Under hembesöket finns det möjlighet till servicehandledning enligt vårdarens och 

vårdtagarens behov.  

✓ Under hembesöket informeras om de förmåner och tjänster inom äldreomsorgen som 

erbjuder stöd vid närståendevård samt de tjänster som övriga serviceproducenter erbjuder. 

✓ Stöd för närståendevård kan beviljas till vårdtagare skriven i Mariehamn. 

Beslut om närståendevård 

Äldreomsorgens Närståendevårdsteam beslutar ifall vården berättigar till stöd för närståendevård. 

Bedömningen görs utifrån en individuell prövning utgående från sökandes helhetssituation och inte 

utgående från sökandes diagnos. Närståendevårdsteamet består av ett multiprofessionellt team med 

representanter från äldreomsorgen socialservice och hemmaboendeservice. 

En tjänsteinnehavare fattar ett skriftligt överklagningsbart beslut om stöd för närståendevård som 

delges vårdtagaren. Anvisningar för rättelseyrkande medföljer beslutet. 

Stöd för närståendevård beviljas då ansökan inkommit. Stödet beviljas inte retroaktivt. Beslut om stöd 

för närståendevård fattas när bedömningen av servicebehovet inom närståendevården har gjorts och 

nödvändiga bilagor lämnats in. Bilagor ska lämnas in senast en (1) månad efter att ansökan inkommit 

eller inom en separat fastställd tid. 

Vård- och serviceplan  

Bedömningen av sökandes vårdbehov inleds med ett obligatoriskt hembesök tillsammans med 

äldreomsorgens kontaktperson, vårdtagaren och den tilltänkta närståendevårdaren där vårdtagarens 

funktionsförmåga utreds i en personlig vård- och serviceplan. Vårdbehovet utreds alltid individuellt. 

Enligt 7 § i Lagen om närståendevård ska åtminstone följande antecknas i vård- och serviceplanen:   

✓ Omfattningen av och innehållet i den vård som närståendevårdaren ger 

✓ Omfattningen av och innehållet i andra social- och hälsovårdstjänster som vårdtagaren 

behöver 

✓ Omfattningen av och innehållet i tjänster till stöd för närståendevårdarens vårduppdrag 

✓ Hur vården ordnas under närståendevårdarens ledighet eller annan frånvaro. 

✓ Kontaktperson för handledning och stöd 

Planeringen och bedömningen av en fortsatt service kan stödjas genom att man i vård- och 

serviceplanen också nämner följande: 
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✓ Vårdtagarens fysiska, kognitiva, mentala och sociala funktionsförmåga och omgivningens 

funktionalitet 

✓ En bedömning av närståendevårdarens hälsa och funktionsförmåga, kunnighet att vårda och 

av hemmet som vårdmiljö 

✓ Målsättningar för att upprätthålla och främja funktionsförmågan hos den som ska vårdas 

✓ Tidpunkter för uppföljning 

Genom planen säkerställs att närståendevården tryggar vårdtagarens välfärd, hälsa och säkerhet. 

Situationen bedöms kontinuerligt, när situationen för närståendevård förändras väsentligt och på 

begäran av vårdtagaren eller närståendevårdaren. Vid uppdatering av vårdtagarens vård- och 

serviceplan görs ett obligatoriskt hembesök. 

Avtal om stöd för närståendevård 

Om stöd för närståendevård beviljas ingår Mariehamns stad och närståendevårdaren ett 

uppdragsavtal om stödet för närståendevården och vårdtagarens vård- och serviceplan bifogas avtalet. 

I uppdragsavtal framkommer följande 

✓ Vårdarvodets belopp och betalningssätt 

✓ Vårdarens rätt till ledighet och hur ledigheten ordnas  

✓ Avtalets giltighetstid 

✓ Kontaktperson inom äldreomsorgen 

En närståendevårdare som ingått ett avtal om närståendevård är enligt arbetsavtalslagen inte i något 

anställningsförhållande till kommunen, vårdtagarens eller hans eller hennes vårdnadshavare. 

Närståendevårdarens pensionsskydd regleras i den kommunala pensionslagen.  Närståendevårdare 

som ingått ett avtal om närståendevård med Mariehamns stad är försäkrad enligt i Lagen om olycksfall 

i arbetet och om yrkessjukdomar.  

Skadeanmälningar i samband med utförande av den personliga omvårdnaden görs via äldreomsorgens 

socialservice. 

Utbetalning av arvode 

Närståendevårdare som vårdar en person fortgående alla dagar eller dygnet runt har rätt till 5 

lagstadgade lediga dygn/månad. 

Vårdarvodet påverkas inte av den intjänade lagstadgade ledigheten eller om frånvaron är färre än 7 

dygn/månad.  Om närståendevårdaren tar ut fler än dessa dygn påverkas arvodet så att det utbetalas 

i proportion till antalet vårddagar.  

Lagstadgad ledighet/ annan frånvaro om dessa dygn i överstiger 14 dygn/månad så tjänas ingen 

lagstadgad ledighet in under den aktuella månaden.  

✓ Arvodet inom stöd för närståendevård betalas till närståendevårdaren. 

✓ Arvodet är pensionsgrundande för vårdare under 68 år.  

✓ Vårdararvodets storlek är beroende av hur bindande och krävande den personliga 

omvårdnaden är.  

✓ Lagstadgad ledighet ska redovisas i Underlag för närståendevårdsarvode.  
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✓ Arvodet utbetalas i efterskott från och med 01.01.2023. 

✓ Stödet för närståendevård är beskattningsbar inkomst och närståendevårdaren är skyldig att 

årligen lämna in ett giltigt skattekort.  

✓ Vid felaktigt utbetalat arvode blir närståendevårdaren återbetalningsskyldig. 

Att avsluta och avbryta stödet för närståendevård 

Oavsett uppsägningstid upphör avtalet att gälla vid utgången av den månad då vården blivit obehövlig 

till följd av förändringar i vårdtagarens hälsotillstånd. Avtalet upphör att gälla i slutet av den månad 

vårdtagaren flyttar bort från Mariehamn, vid beviljad boendeplats, hemservicen tar över ansvaret för 

vården eller vårdtagaren avlider. 

Uppsägningstiden för avtalet om stöd för närståendevård är två månader för kommunen och en 

månad för närståendevårdaren.  Stödet för närståendevård sägs upp om vårdtagarens 

funktionsförmåga har förbättrats, vårdens bindande verkan har minskat, vårdsituationen i hemmet 

har förändrats, närståendevårdarens hälsotillstånd eller funktionsförmåga har försämrats avsevärt, 

kriterierna för stöd för närståendevård inte längre uppfylls eller avtalet om närståendevård inte 

iakttas, t.ex. på grund av försummelse av anmälningsskyldigheten.   

Avtalet om stöd för närståendevård kan hävas omedelbart om vårdtagarens eller närståendevårdarens 

hälsa eller säkerhet äventyras om avtalet fortsätter att gälla. 

Avbrytande av utbetalning av vårdarvode och hävning av 

avtal om närståendevård 

Utbetalning av vårdarvodet kan avbrytas då det beror på: 

✓ att vården avbryts pga. orsaker som beror på vårdaren eller 

✓ andra skäl än till följd av förändringar i den vårdbehövandes hälsotillstånd 

Enligt L. om stöd för närståendevård 8 § bör orsaker till avbrytande av vården vara överenskommet i 

avtalet om stöd för närståendevård. Ifall närståendevårdaren och kommunen inte har avtalat särskilt 

om orsaker till avbrytande eller om vårdarvodets utbetalning, skall det månatliga vårdarvodet 

utbetalas så som det stadgats i L. om stöd för närståendevård så länge som avtalet är i kraft.  

 

Kommunen kan säga upp ett avtal om närståendevård så att det upphör att gälla tidigast två 

månader efter uppsägningen och närståendevårdaren så att det upphör att gälla tidigast en månad 

efter uppsägningen.  

 

 


